房产税 937,755.36 68,774.88

土地使用税 -12,805.39

土地增值税 1,803,748.00

企业所得税 79,607,043.25 1,323,989.78

个人所得税 -676,730.32 21,069,366.73

教育费附加 2,639,398.46 909,214.90

防洪基金 139,919.85 120,183.30

文化事业建设费 41,156.54

合  计 162,257,712.38 41,583,472.78

注：应交企业所得税期末余额较年初大幅增加，是由于本期本公司原享受的税收优惠政策于2007年9

月30日到期，从10月份开始缴纳企业所得税所致。

23、应付股利

截至2007年12月31日止应付股利 3,440.59元，为应付佳卓集团有限公司股利尾款。

24、其他应付款

截至2007年12月31日止其他应付款余额 531,384,267.84元。

本项目无账龄超过3年的大额款项。

其他应付款余额较年初增加153.48%，主要原因是：

A、客户、供应商等保证金、预提的质量保证金及按工程进度确认的应付工程款和纳入合并报表范围的

单位增加。

B、应付长沙建设机械研究院有限责任公司资产收购款：92,045,892.16元.

25、长期借款

截至2007年12月31日止长期借款余额  323,837,054.00元, 其明细项目列示如下:

币 种 借款条件 贷款金额

人民币 信用借款 300,000,000.00

人民币 保理借款 23,837,054.00

合  计 - 323,837,054.00

26、递延所得税负债

长沙中联重工科技发展股份有限公司 2007 年年度报告摘要

33

截至2007年12月31日止递延所得税负债余额 12,866,434.21元, 其明细项目列示如下:

项   目 年初数 本期增加 本期减少 期末数

按公允价值调整可供出售的金融资产 1,292,791.20 1,292,791.20

合并收购子公司资产按公允价值计价的差异 11,573,643.01 11,573,643.01

合  计 12,866,434.21 12,866,434.21

27、股本

截至2007年12月31日止股本总额 760,500,000元,其股本结构列示如下:

本年度公司股份变动情况   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

项目
数量

比例

(%)

公积

金转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 - - - - - - -

2、国有法人持股 212,237,298 41.8614 106,118,649 -38,025,000 68,093,649 280,330,947 36.8614

3、其他内资持股 4,229,272 0.8342 2,114,636 -6,343,908 -4,229,272 - -

其中：境内非国有法人持股 4,229,272 0.8342 2,114,636 -6,343,908 -4,229,272 - -

   境内自然人持股 - - - - - - -

4、外资持股 67,453,430 13.3044 33,726,715 -38,025,000 -4,298,285 63,155,145 8.3044

其中：境外法人持股 67,453,430 13.3044 33,726,715 -38,025,000 -4,298,285 63,155,145 8.3044

   境外自然人持股 - - - - - - -

有限售条件股份合计 283,920,000 56.00 141,960,000 -82,393,908 59,566,092 343,486,092 45.1658

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 223,080,000 44.00 111,540,000 82,393,908 193,933,908 417,013,908 54.8342

2、境内上市的外资股  - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - -

4、其他 - - - - - - -

无限售条件流通股份合计 223,080,000 44.00 111,540,000 82,393,908 253,500,000 417,013,908 54.8342

三、股份总数 507,000,000 100.00 253,500,000 - 253,500,000 760,500,000 100.00

注: 2007 年 3 月 20 日股东大会决议，公司以 2006 年末总股本 50,700 万股为基数，以资本公积金转增方

式，每 10 股转增 5股，此分配方案于 2007 年 4 月实施。

28、资本公积

截至2007年12月31日止资本公积余额  244,528,871.44元,其明细项目列示如下:

长沙中联重工科技发展股份有限公司 2007 年年度报告摘要

34

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 365,678,074.29 253,500,000.00 112,178,074.29

其他资本公积 128,472,423.55 3,878,373.60 132,350,797.15

合  计 494,150,497.84 3,878,373.60 253,500,000.00 244,528,871.44

29、盈余公积

截至2007年12月31日止盈余公积余额 374,568,536.03 元,其明细项目列示如下:

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积金 240,376,459.33 134,192,076.70 - 374,568,536.03

合  计 240,376,459.33 134,192,076.70 - 374,568,536.03

30、未分配利润

截至2007年12月31日止未分配利润余额 2,247,846,097.55元,其形成过程列示如下:

项   目 2007 年度 2006 年度

归属于母公司所有者的净利润 1,333,586,392.70 482,427,439.94

  加：年初未分配利润 1,068,731,781.55 654,704,890.97

  减：提取法定盈余公积金 134,192,076.70 48,120,549.36

减：提取一般盈余公积金   -   -

  减：支付普通股股利 20,280,000.00 20,280,000.00

  减：转作股本的普通股股利   -   -

未分配利润 2,247,846,097.55 1,068,731,781.55

31、营业收入

2007年度营业收入 8,973,561,411.35 元,其明细项目列示如下:

项  目 2007 年度 2006 年度

混凝土机械 3,509,528,904.81 1,569,474,816.98

起重机械 4,206,458,182.15 2,218,329,846.44

电子产品 742,794.01 1,210,546.98